300 Официально ВЕСТИ
Арамильские№61 (1606)

26.12.2024

169 пос. Свет-
лый - 32 18   33,10

170 пос. Ара-
миль Заводская 32 1   26,90

171 пос. Ара-
миль Заводская 32 2   28,70

172 пос. Ара-
миль Заводская 32 3   28,70

173 г. Арамиль Космонавтов 11 А 29   33,50
174 пос. Свет-

лый   33 9   44,10

175 пос. Свет-
лый   33 12   42,90

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.11.2024 № 779

Об утверждении Положения о порядке использования имущества,
являющегося собственностью Арамильского городского округа и

предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоров-
ления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики

заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания
детей

В соответствии с пунктом 3 статьи 13 Федерального закона от 24 июля
1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 06 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке использования имущества,
являющегося собственностью Арамильского городского округа
и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления
детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у
них, социальной защиты и социального обслуживания детей (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на ис-
полняющего обязанности Председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа М.В. Овчинникову.

Глава Арамильского городского округа                        М.С. Мишарина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Арамильского городского округа
от 27.11.2024 № 779

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке использования имущества, являющегося собственностью
Арамильского городского округа и предназначенного для целей образо-
вания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской

помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и
социального обслуживания детей

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с абзацем вторым
пункта 3 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об  основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и опре-
деляет порядок использования имущества, являющегося собственностью
Арамильского городского округа и предназначенного для целей образова-
ния, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи
детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социально-
го обслуживания детей (далее - объекты социальной инфраструктуры для
детей).

2. Понятие «социальная инфраструктура для детей» в настоящем порядке
используется в значении, установленном Федеральным законом от 24 июля
1998  года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации».

3. Муниципальное имущество (земельные участки, здания, строения и со-
оружения, оборудование и иное имущество), которое относится к объектам
социальной инфраструктуры для детей и предназначено для целей образова-
ния, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи
детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социально-
го обслуживания детей, может использоваться только в данных целях.

4. Принятие Администрацией Арамильского городского округа решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвида-
ции объекта социальной инфраструктуры для детей допускается на осно-
вании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого
решения, создаваемой в соответствии со статьей 13 Федерального закона
от 24 июля 1998  года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», для обеспечения жизнедеятельности, образования,
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи,
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального
обслуживания.

Изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструк-

туры для детей, являющегося собственностью Арамильского городского
округа, допускается в случаях, установленных постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 24 июля 2023 года № 1193 «Об утверждении
перечня случаев, в которых допускается изменение назначения или ликвида-
ция объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государ-
ственной или муниципальной собственностью».

5. Изменение целевого назначения и (или) вида разрешенного использова-
ния земельных участков, предоставленных для размещения объектов, пред-
назначенных для организации отдыха и оздоровления детей, запрещается, за
исключением случаев, при которых в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Фе-
дерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации» допускается изменение назначения
или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, и случаев
изъятия таких земельных участков для государственных или муниципаль-
ных нужд.

6. Муниципальная организация, за которой закреплены на праве опера-
тивного управления объекты социальной инфраструктуры для детей, вправе
с согласия учредителя сдавать такие объекты в аренду, безвозмездное поль-
зование в целях обеспечения более эффективной организации основной
уставной деятельности и рационального использования имущества.

Заключению договора аренды или договора безвозмездного пользования
объекта социальной инфраструктуры для детей должна предшествовать
проводимая в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона
от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Рос-
сийской Федерации» оценка последствий заключения таких договоров для
обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоров-
ления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний
у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

Договор аренды и договор безвозмездного пользования не могут заклю-
чаться, если в результате проведенной оценки последствий его заключения
установлена возможность ухудшения условий обеспечения жизнедеятель-
ности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной
защиты и социального обслуживания.

7. Изменение формы собственности имущества, которое относится к объ-
ектам социальной инфраструктуры для детей и является муниципальной
собственностью, может осуществляться в установленных законом порядке.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.12.2024 № 797

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработ-
ке схемы размещения нестационарных торговых объектов на террито-

рии Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями в Админи-
страции Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского го-

родского округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов на территории Арамильского
городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                       М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского городского округа
 от 05.12.2024 № 797

Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского город-
ского округа

от 26.02.2021 № 103

Состав Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории Арамильского городского округа

1. М.С. Мишарина – Глава Арамильского город-
ского округа

- председатель Комис-
сии

2. П.Н. Никоноров – Заместитель Главы Ара-
мильского городского округа (по вопросам жи-

лищно-коммунального хозяйства)

- заместитель председа-
теля Комиссии